1c Ocre, Sarmiento. Offset

MI1
MI 3
MI 3
Ml 5
RR 2
ZA1
ZA1
ZA1
ZA g
ZA3
ZA3
ZA1
ZA1
ZA1
SF1
SF1

Granulado Paralelo

Holandés Granulado Perpendicular
Holandés Granulado Perpendicular
Rayado Perpendicular

Rayos Rectos Nitidos (Papel Algodonoso)
Rayado Paralelo

Rayado Paralelo

Rayado Paralelo

Grené

Blanco Rayado

Blanco Rayado

Rayado Paralelo

Rayado Paralelo (gofrado)

Rayado Paralelo (gofrado)

Rayado Paralelo (gofrado)

Trama al lado Mayor (papel grueso)

Para clasificar este sello debemos recurrir a la Bencina.
Cuatro sellos tienen filigrana al lado Mayor: Ml 1, MI 3, MI 5y ZA 3
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fil raya

3333333323 L

w wn
- h

Mi 3




Separamos los sellos con filigrana al lado menor:

Tenemos tres (Ml 3, RR 2, ZA g y ZA 1), (EI MI3 filigrana menor es extremadamente raro y
el ZA g es escaso aunque no tanto como el Holandés). Por lo que generalmente
encontraremos dos el RR 2 y el ZA 1, de éste ultimo existen ejemplares con la goma
Gofrada y filigrana Raya, Traspuesta o la combinacidon de ambas.

Ml 3: Granulado Perpendicular ZA g: Granulado Perpendicular
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RR 2 Trama Algodonosa ZA 1: Rayado Paralelo
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Y por ultimo separamos los sellos sin filigrana:

SF 1 trama con un Granulado al lado Mayor




